
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Федеральный исследовательский центр 

«Фундаментальные основы биотехнологии» 

Российской академии наук» 

 

ПРИКАЗ 
 

«03» июня 2025 г.                                                                                                    № 03.06-02/А 

г. Москва 

 

О внесении изменений  

 

В связи с вступлением в силу с 01.06.2025 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденного приказом Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 18.04.2025 № 366, приказываю: 

1. Внести изменения в приказ ФИЦ Биотехнологии РАН от 16.01.2025 № 16.01-

02/А «Об утверждении программ вступительных испытаний для приема на обучение по 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 

2025/2026 учебном году»: 
 

1.1. Констатирующую часть приказа изложить в следующей редакции: «В 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и руководствуясь Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.11.2021 № 2122 «Об утверждении Положения о подготовке научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», приказом Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 18.04.2025 № 366 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре» приказываю:»; 

1.2. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции: «Работникам ФИЦ 

Биотехнологии РАН руководствоваться приказом ФИЦ Биотехнологии РАН от 03.06.2025 

№ 03.06-01/А «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре в Федеральное государственное учреждение 

«Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные основы биотехнологии» 

Российской академии наук» на 2025/2026 учебный год», настоящим приказом при 

организации работы по приему на обучение по программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре в части проведения вступительных 

испытаний в 2025 г.»; 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по научной работе, к.б.н. А.М. Камионскую. 

 

 
Директор.                                                                                                         

д.б.н.                                                                                                                           А.Н. Федоров 

 

 

Исп. Ю.В. Рагузова 

Тел.: 84991353052 


		2025-07-24T15:54:50+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР "ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ ОСНОВЫ БИОТЕХНОЛОГИИ" РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"




